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Kommunfullmäktige 

kallas härmed till sammanträde torsdagen den 13 mars 2025 kl. 19:00 på 

Gamla Real, Ed för att behandla följande ärenden vars handlingar även 

finns att hämta på kommunens hemsida www.dalsed.se/anslagstavla: 

Kl. 18.00 – 19.00     

Kaffeservering för såväl politiker som allmänhet.  

Fullmäktige gästas under kaffeserveringen av representanter för projektet 

”Ungas meningsfulla fritid”.  

I samband med sammanträdet kommer också kanslienheten att visa det nya 

verktyget Ciceron Assistent där förtroendevalda fortsättningsvis kommer att 

hämta handlingar till politiska sammanträden. 

 

   Ärende Föredragande/Besök 

1.  Finansiella mål 2026 

Dnr KS-2025-000025 041 

 

2.  Revisionsrapport - Ägarens styrning och kontroll 

över kommunala bolag samt styrning av 

kommunkoncernens interna transaktioner 

Dnr KS-2024-000361 007 

 

3.  Regelverk för kommunalt partistöd 

Dnr KS-2025-000010 000 

 

4.  Motion - Vildsvin i kommunen 

Dnr KS-2025-000076 434 

 

5.  Meddelande Kommunfullmäktige 2025 

Dnr KS-2025-000021 101 

 

6.  Information från kommunledningen och nämnder 

2025 

Dnr KS-2025-000022 101 

 

7.  Övriga frågor till Kommunfullmäktige 2025 

Dnr KS-2025-000023 101 
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   Ärende Föredragande/Besök 

8.  Allmänhetens frågestund vid Kommunfullmäktige 

2025 

Dnr KS-2025-000024 101 

 

 

Jan Johansson 

1:e vice ordförande 

 

Jessica Olsson 

Kanslienheten 
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§ 17 Dnr KS-2025-000025.041 

Finansiella mål 2026 

Sammanfattning av ärendet 

Enligt kommunallagen och kommunens egna riktlinjer ska budgeten 

innehålla kommunens finansiella mål. 

Dals-Eds kommuns nuvarande finansiella mål bedöms inrymma tillräcklig 

styrning av den yttre finansiella ramen för att åstadkomma en långsiktig god 

ekonomisk hållbarhet. Inga förändringar avseende de finansiella målen 

föreslås därför inför 2026. 

 

 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse ekonomichef daterad 2025-01-20.                                                     

Bilaga - Finansiella mål 2026. 

 

 

 

Beslutsförslag 

- Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta de finansiella 

målen för år 2026 inklusive beskrivning i enlighet med bilaga 

”Finansiella mål 2026”. 
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Finansiella mål 2026 

 

Sammanfattning av ärendet 

Enligt kommunallagen och kommunens egna riktlinjer ska budgeten innehålla 

kommunens finansiella mål. 

Dals-Eds kommuns nuvarande finansiella mål bedöms inrymma tillräcklig styrning av 

den yttre finansiella ramen för att åstadkomma en långsiktig god ekonomisk hållbarhet. 

Inga förändringar avseende de finansiella målen föreslås därför inför 2026. 

 

Beskrivning av ärendet 

Enligt kommunallagen ska kommuner ha god ekonomisk hushållning i sin verksamhet 

och de finansiella mål som är av betydelse för god ekonomisk hushållning ska framgå av 

budgeten. 

I Dals-Eds kommun har kommunfullmäktige 2024-05-08 § 34 fastställt ”Riktlinjer för 

god ekonomisk hushållning och hantering av resultatreserv och behandling av 

kvarvarande resultatutjämningsreserv”. Av dessa riktlinjer framgår bland annat att 

kommunen ska ha en ekonomi i balans och att kommunens budget ska innehålla 

finansiella mål samt mål för verksamheten som är av betydelse för god ekonomisk 

hushållning. 

De finansiella mål som gäller för år 2025 fastställdes av kommunfullmäktige 2024-11-06 

§ 95 vid beslut om kommunplan 2025 (2026-2027). Inför 2025 gjordes en revidering av 

de finansiella målen. Revideringen bestod i en justering av målet avseende soliditet med 

anledning av ny princip för redovisning av finansiella leasingavtal. 

 

Bedömning 

Dals-Eds kommuns nuvarande finansiella mål bedöms inrymma tillräcklig styrning av 

den yttre finansiella ramen för att åstadkomma en långsiktig god ekonomisk hållbarhet. 

Inga förändringar avseende de finansiella målen föreslås därför inför 2026. De finansiella 

målen beskrivs och definieras i bifogad handling. 

 

Beslutsförslag 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta de finansiella målen för år 2026 

inklusive beskrivning i enlighet med bilaga ”Finansiella mål 2026”. 

 

Beslutsunderlag 

Finansiella mål 2026 

https://www.dalsed.se/
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Beslutet skickas till: 

Ekonomichef 

 

 

 

I tjänsten   

 

Peter Johansson  

Ekonomichef 

 

Denna tjänsteskrivelse har hanterats digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

 

https://www.dalsed.se/
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FÖRSLAG FINANSIELLA MÅL 2026 

 

1. Skattesatsen ska vara oförändrad på nivån 23,21 procent. 

 

Kommunfullmäktige konstaterar att kommunens skatteuttag ligger på en hög nivå i jämförelser med 

riket i övrigt och har så gjort under ett antal år. Omvärldens och medborgarnas ökande krav innebär 

dock att fler och fler kommuner och landsting har sett sig tvungna att höja skatteuttaget under de 

senaste åren. Kommunfullmäktiges målsättning är därför att klara de nuvarande och kommande 

utmaningarna med oförändrad skattesats. 

 

2. Investeringar inom affärsdrivande verksamheter (VA-/Renhållning, kommersiella fastigheter och 
exploateringar) kan om behov föreligger finansieras genom extern upplåning. I dessa fall ska 
amorteringstakten följa investeringens avskrivningsnivå. 

Kommunfullmäktige har i det finansiella målet sagt att investeringar som görs inom 

affärsdrivande verksamheter såsom VA-, renhållning, kommersiella fastigheter och 

exploatering kan finansieras med externa lån då dessa i regel löper över lång tid. 

 

3. Kommunen ska inom skattefinansierade verksamheter i grunden finansiera sina investeringar med 
egna medel. Undantag från detta ska endast vara möjligt vid stora och långsiktiga investeringar, det 
vill säga där det är rimligt att kostnaderna för investeringen ska bäras även av kommande 
generationer. I dessa fall ska amorteringstakten följa investeringens avskrivningsnivå. 

Kommunfullmäktige har i det finansiella målet sagt att kommunen i grunden inte ska 

finansiera sina investeringar inom skattefinansierade verksamheter med externa lån utan dessa 

ska finansieras med skatteintäkter. Undantag från detta ska endast vara stora och långsiktiga 

investeringar där det är rimligt att kostnaderna för investeringen ska bäras även av kommande 

generationer. Med stora och långsiktiga investeringar avses investeringar och 

investeringsbidrag som överstiger 30 mkr och har en livslängd på minst 20 år. 

Måttet för att mäta detta är självfinansieringsgraden av investeringarna som mäter hur stor 

andel av investeringarna som kan finansieras med årets resultat före avskrivningar. 

100 procent innebär att kommunen kan självfinansiera samtliga investeringar som är 

genomförda under året, vilket i sin tur innebär att kommunen inte behöver låna till 

investeringarna och att kommunens långsiktiga finansiella handlingsutrymme stärks. 

 

4. Kassalikviditeten ska uppgå till minst 70 procent. 

 

Kommunfullmäktige har satt målet att kassalikviditeten ska uppgå till minst 70 procent, detta 

utifrån ett kort och medellångt finansiellt perspektiv som innebär att kommunen inte behöver 

vidta drastiska åtgärder för att möta finansiella betalningstoppar. En kassalikviditet som 

uppgår till 100 procent eller mer innebär att samtliga kortfristiga skulder kan finansieras 

direkt med egna medel. 

En oförändrad eller ökande kassalikviditet i kombination med en oförändrad eller förbättrad 

soliditet är ett tecken på att kommunens totala finansiella handlingsutrymme har stärkts. 

 



5. Kommunens soliditet ska inte vara lägre än 35 procent och inte minska fler än tre år i rad. Samtidigt 
ska soliditeten inklusive pensionsförpliktelser inte understiga 10 procent och på lång sikt öka. 

Soliditeten är ett mått på kommunens långsiktiga finansiella handlingsutrymme. Den visar hur 

stor del av kommunens tillgångar som har finansierats med skatteintäkter. Ett viktigt kriterium 

för god ekonomisk hushållning är att soliditeten över en längre period inte försvagas utan 

utvecklas i positiv riktning. Detta innebär då att kommunen blir mindre skuldsatt och ökar sitt 

finansiella handlingsutrymme inför framtiden. 

Kommunfullmäktige har i sitt finansiella mål ansett att kommunens soliditet långsiktigt inte 

ska understiga 35 procent och inte heller minska fler än tre år i rad. Detta är en lägre nivå än 

tidigare målsättning beroende på att kommunen befinner sig i ett starkt expansivt läge med 

stora investeringar inom skola, omsorg och VA-området. På sikt behöver målsättningen 

återigen ökas för att minska kommunens skuldsättning och öka det finansiella 

handlingsutrymmet. 

Kommunfullmäktige anser samtidigt att soliditeten inklusive samtliga pensionsförpliktelser 

inte ska understiga 10 procent och även denna ska på lång sikt öka. 

 

6. Resultatet inklusive samtliga pensionsförpliktelser ska under en treårsbudgetperiod vara så stort att 
investeringar inom skattefinansierad verksamhet, med undantag av stora och långsiktiga investeringar, 
kan egenfinansieras samt att Kommunfullmäktige inför varje budgetår kan avsätta en post för 
oförutsedda händelser/kostnader. 

Kommunens resultat inklusive reavinster/-förluster och med samtliga pensionsförpliktelser 

redovisade ska under en treårsbudgetperiod vara så stort att investeringar som inte är stora och 

långsiktiga (understigande 30 mkr och har en livslängd under 20 år, enligt 

lånefinansieringsmålet) kan egenfinansieras samt att Kommunfullmäktige inför varje budgetår 

kan avsätta en post för oförutsedda händelser/kostnader. 
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§ 18 Dnr KS-2024-000361.007 

Revisionsrapport - Ägarens styrning och kontroll över 

kommunala bolag samt styrning av kommunkoncernens 

interna transaktioner 

Sammanfattning av ärendet 

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Dals-Ed kommun 

genomfört en granskning av ägarens styrning och kontroll över kommunala 

bolag samt styrning av kommunkoncernens interna transaktioner. Syftet är 

att utifrån granskningen bedöma om styrning och kontroll av det kommunala 

bolaget Edshus Aktiebolag sker på ett ändamålsenligt sätt samt om interna 

transaktioner genomförs på ett ändamålsenligt sätt och med tillräcklig intern 

kontroll.  

 

Efter granskningen är revisorernas samlade bedömning att varken 

kommunstyrelsens styrning och kontroll sker på ett ändamålsenligt sätt eller 

kommunstyrelsens och bolagets styrning av interna transaktioner. För att 

utveckla området lämnas en rad rekommendationer som bland annat handlar 

om att tydliggöra kommunala befogenheter för bolaget, att ägardirektivet ses 

över, att riktlinjer tas fram som vägledning för de interna transaktionerna. 

Samtliga rekommendationer och revisorernas slutsatser beaktas av 

förvaltningen och bedömning görs om att det finns behov av att se över såväl 

bolagsordning som ägardirektiv för att utveckla styrning och kontroll i 

enlighet med revisorernas rekommendationer samt att tillsammans med 

bolaget ta fram riktlinjer tas fram som vägledning för de interna 

transaktionerna. När det gäller rekommendationen om att kommunstyrelsens 

reglemente hänvisar till rätt lagrum, är det redan säkerställt genom att 

reglementet för kommunstyrelsen nyligen reviderats.  

 

Kommunstyrelsen har att svara upp mot granskningen och värdera de 

rekommendationer om utveckling på området som revisorerna lämnar. 

Revisionsrapporten ska lämnas till kommunfullmäktige tillsammans med 

kommunstyrelsens förslag kring hur granskningen och rekommendationerna 

ska hanteras.  

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse kommunchef daterad 2025-02-03.                                

Revisionsrapport - Ägarens styrning och kontroll över kommunala bolag 

samt styrning av kommunkoncernens interna transaktioner.   

forts. § 18 
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Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen beslutar: 

- att uppdra åt kommunstyrelseförvaltningen att bereda förslag till 

revidering av bolagsordning och ägardirektiv för Edshus AB, utifrån 

revisionsrapportens slutsatser och rekommendationer. I beredningen 

ingår att se över förutsättningarna för en årlig prövning av bolagets 

verksamhet.  

- att uppdra åt ekonomienheten att i samråd med Edshus AB arbeta fram 

förslag till riktlinjer som ger vägledning för hur de interna 

transaktionerna ska prissättas för att vara marknadsmässiga samt hur 

transaktionerna ska dokumenteras och följas upp.  

 

 

Beslutsförslag 

- Kommunfullmäktige tar del av revisionsrapporten Ägarens styrning 

och kontroll över kommunala bolag samt styrning av 

kommunkoncernens interna transaktioner, och uppdrar åt 

kommunstyrelsen att följa upp det uppdrag som kommunstyrelsen 

beslutat om enligt ovan. 
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Kommunens revisorer 

Ekonomichef 
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Revisionsrapport - Ägarens styrning och kontroll över kommunala bolag samt 

styrning av kommunkoncernens interna transaktioner 

 

Sammanfattning av ärendet 

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Dals-Ed kommun genomfört en 

granskning av ägarens styrning och kontroll över kommunala bolag samt styrning av 

kommunkoncernens interna transaktioner. Syftet är att utifrån granskningen bedöma om 

styrning och kontroll av det kommunala bolaget Edshus Aktiebolag sker på ett 

ändamålsenligt sätt samt om interna transaktioner genomförs på ett ändamålsenligt sätt 

och med tillräcklig intern kontroll.  

 

Efter granskningen är revisorernas samlade bedömning att varken kommunstyrelsens 

styrning och kontroll sker på ett ändamålsenligt sätt eller kommunstyrelsens och bolagets 

styrning av interna transaktioner. För att utveckla området lämnas en rad 

rekommendationer som bland annat handlar om att tydliggöra kommunala befogenheter 

för bolaget, att ägardirektivet ses över, att riktlinjer tas fram som vägledning för de 

interna transaktionerna. Samtliga rekommendationer och revisorernas slutsatser beaktas 

av förvaltningen och bedömning görs om att det finns behov av att se över såväl 

bolagsordning som ägardirektiv för att utveckla styrning och kontroll i enlighet med 

revisorernas rekommendationer samt att tillsammans med bolaget ta fram riktlinjer tas 

fram som vägledning för de interna transaktionerna. När det gäller rekommendationen 

om att kommunstyrelsens reglemente hänvisar till rätt lagrum, är det redan säkerställt 

genom att reglementet för kommunstyrelsen nyligen reviderats.  

 

Kommunstyrelsen har att svara upp mot granskningen och värdera de rekommendationer 

om utveckling på området som revisorerna lämnar. Revisionsrapporten ska lämnas till 

kommunfullmäktige tillsammans med kommunstyrelsens förslag kring hur granskningen 

och rekommendationerna ska hanteras.  

 

Beskrivning av ärendet 

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Dals-Ed kommun genomfört en 

granskning av ägarens styrning och kontroll över kommunala bolag samt styrning av 

kommunkoncernens interna transaktioner. Syftet är att utifrån granskningen bedöma om 

styrning och kontroll av det kommunala bolaget Edshus Aktiebolag sker på ett 

ändamålsenligt sätt samt om interna transaktioner genomförs på ett ändamålsenligt sätt 

och med tillräcklig intern kontroll.  

 

Efter granskningen är revisorernas samlade bedömning att varken kommunstyrelsens 

styrning och kontroll sker på ett ändamålsenligt sätt eller kommunstyrelsens och bolagets 

styrning av interna transaktioner. För att utveckla området lämnas en rad 

rekommendationer som bland annat handlar om att tydliggöra kommunala befogenheter 
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för bolaget, att ägardirektivet ses över, att riktlinjer tas fram som vägledning för de 

interna transaktionerna.  

 

Utifrån de iakttagelser och bedömningar som PwC har gjort i granskningen lämnar de 

följande rekommendationer till kommunstyrelsen: 

  

• Att kommunstyrelsen framgent gör en årlig prövning av bolagets verksamhet. 

• Att kommunstyrelsen säkerställer att dess reglemente hänvisar till korrekt 

lagrum.  

• Att kommunstyrelsen tydliggör vilka kommunala befogenheter som gäller 

granskat bolag. Fokus bör läggas på delarna kommunala befogenheter och 

allmänhetens insyn i de fall bolagen väljer att överlåta skötseln av kommunala 

angelägenheter till privata utförare.  

• Att kommunstyrelsen ser över bolagets ägardirektiv för att tydliggöra vilken 

dokumentation och med vilken frekvens som bolaget ska återrapportera samt hur 

dialog mellan ägare och bolag ska ske.  

• Att kommunstyrelsen i samråd med bolaget arbetar fram riktlinjer som ger 

vägledning för hur de interna transaktionerna ska prissättas för att vara 

marknadsmässiga samt hur transaktionerna ska dokumenteras och följas upp.  

 

Kommunstyrelsen har att svara upp mot granskningen och värdera de rekommendationer 

om utveckling på området som revisorerna lämnar. Revisionsrapporten ska lämnas till 

kommunfullmäktige tillsammans med kommunstyrelsens förslag kring hur granskningen 

och rekommendationerna ska hanteras.  

 

Bedömning 

Samtliga rekommendationer och revisorernas slutsatser beaktas av förvaltningen och 

bedömning görs om att det finns behov av att se över såväl bolagsordning som 

ägardirektiv för att utveckla styrning och kontroll i enlighet med revisorernas 

rekommendationer samt att tillsammans med bolaget ta fram riktlinjer tas fram som 

vägledning för de interna transaktionerna. När det gäller rekommendationen om att 

kommunstyrelsens reglemente hänvisar till rätt lagrum, är det redan säkerställt genom att 

reglementet för kommunstyrelsen nyligen reviderats. Prövning av bolagets verksamhet 

sker i samband med årsredovisningen men bör tydliggöras och uppföljning bör även 

göras av delårsbokslutet.  

 

Beslutsförslag 

Kommunstyrelsen beslutar: 

• att uppdra åt kommunstyrelseförvaltningen att bereda förslag till revidering av 

bolagsordning och ägardirektiv för Edshus AB, utifrån revisionsrapportens 

slutsatser och rekommendationer. I beredningen ingår att se över förutsättningarna 

för en årlig prövning av bolagets verksamhet.  

• att uppdra åt ekonomienheten att i samråd med Edshus AB arbeta fram förslag till 

riktlinjer som ger vägledning för hur de interna transaktionerna ska prissättas för 
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att vara marknadsmässiga samt hur transaktionerna ska dokumenteras och följas 

upp.  

 

Beslutsförslag 

• Kommunfullmäktige tar del av revisionsrapporten Ägarens styrning och kontroll 

över kommunala bolag samt styrning av kommunkoncernens interna 

transaktioner, och uppdrar åt kommunstyrelsen att följa upp det uppdrag som 

kommunstyrelsen beslutat om enligt ovan. 

  

 

Beslutsunderlag 

Revisionsrapport - Ägarens styrning och kontroll över kommunala bolag samt styrning av 

kommunkoncernens interna transaktioner   

Tjänsteskrivelse – kommunchef, 2025-02-03 - Ägarens styrning och kontroll över 

kommunala bolag samt styrning av kommunkoncernens interna transaktioner   

 
 

 

Beslutet skickas till: 

Kommunens revisorer 

Ekonomichef 

Kommunchef 

Edshus AB 

 

 

 

I tjänsten   

 

Jonas Olsson  

Kommunchef 

 

Denna tjänsteskrivelse har hanterats digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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§ 19 Dnr KS-2025-000010.000 

Regelverk för kommunalt partistöd 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen beslutar 2014-12-03 § 199 om revidering av partistöd 

vilket fortfarande ligger till grund för den nuvarande administrationen av 

partistöd. Mottagaren av partistöd ska årligen lämna en skriftlig redovisning 

som visar att partistöd har använts för de ändamål som anges i 

kommunallagen. Redovisningen är ett krav för utbetalning av partistödet 

men redovisningen skiljer sig åt mellan mottagarna av partistöd varför 

förslag föreligger om förtydligande av redovisningen och översyn av 

regelverket generellt för att det ska på ett tydligt sätt följa kommunallagen.  

Förslag till reviderade regler för partistöd föreligger.  

 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse kommunchef daterad 2025-02-03. 

Regelverk för partistöd Dals-Eds kommun – förslag till revidering 

 

 

 

Beslutsförslag 

- Kommunfullmäktige fastställer regelverk för partistöd i Dals-Eds 

kommun att gälla från och med 2025 med ett förtydligande under § 4 

om att med granskning och redovisning, avses verksamhetsberättelse 

inklusive redovisning av hur partistödet använts samt 

revisionsberättelse. 

 

 

 

 

 

Expedieras till 

KF 
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§ 20 Dnr KS-2025-000010000 

Regelverk för kommunalt partistöd 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen beslutar 2014-12-03 § 199 om revidering av partistöd 

vilket fortfarande ligger till grund för den nuvarande administrationen av 

partistöd. Mottagaren av partistöd ska årligen lämna en skriftlig redovisning 

som visar att partistöd har använts för de ändamål som anges i 

kommunallagen. Redovisningen är ett krav för utbetalning av partistödet 

men redovisningen skiljer sig åt mellan mottagarna av partistöd varför 

förslag föreligger om förtydligande av redovisningen och översyn av 

regelverket generellt för att det ska på ett tydligt sätt följa kommunallagen.  

Förslag till reviderade regler för partistöd föreligger.  

 

Ett Yrkande 

Andreas Nilsson (M) yrkar på ett förtydligande under § 4 om att med 

granskning och redovisning, avses verksamhetsberättelse inklusive 

redovisning av hur partistödet använts samt revisionsberättelse. 

 

Propositionsordning  

Ordföranden ställer proposition på yrkanden enligt ovan och finner att 

Nilssons yrkande ska bifallas.    

 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse kommunchef 2025-02-03. 

Regelverk för partistöd Dals-Eds kommun – Förslag till revidering. 

 

Beslutsförslag 

- Kommunfullmäktige fastställer regelverk för partistöd i Dals-Eds 

kommun att gälla från och med 2025 med ett förtydligande under § 4 

om att med granskning och redovisning, avses verksamhetsberättelse 

inklusive redovisning av hur partistödet använts samt 

revisionsberättelse. 

Expedieras till 

KS/KF 
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Regelverk för kommunalt partistöd 

 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen beslutade 2014-12-03 om revidering av partistöd vilket fortfarande 

ligger till grund för den nuvarande administrationen av partistöd. Mottagaren av partistöd 

ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar att partistöd har använts för de 

ändamål som anges i kommunallagen. Redovisningen är ett krav för utbetalning av 

partistödet men redovisningen skiljer sig åt mellan mottagarna av partistöd varför förslag 

föreligger om förtydligande av redovisningen och översyn av regelverket generellt för att 

det ska på ett tydligt sätt följa kommunallagen.  

 

Förslag till reviderade regler för partistöd föreligger.  

 

Beskrivning av ärendet 

Partistödet är en viktig del av den lokala demokratin. Det finns ingen skyldighet att ge ut 

partistöd men de allra flesta kommuner och regioner gör det för närvarande. Lokalt 

partistöd får bara bestå av ett grundstöd och/eller ett mandatbundet stöd. Partistödet får 

bara utbetalas till ett politiskt parti som är en juridisk person. Det innebär att det måste 

finnas en registrerad lokal partiförening som kan ta emot stödet. 

Kommunstyrelsen beslutade 2014-12-03 om revidering av partistöd vilket fortfarande 

ligger till grund för den nuvarande administrationen av partistöd. Mottagaren av partistöd 

ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar att partistöd har använts för de 

ändamål som anges i kommunallagen. Redovisningen är ett krav för utbetalning av 

partistödet men redovisningen skiljer sig åt mellan mottagarna av partistöd varför förslag 

föreligger om förtydligande av redovisningen och översyn av regelverket generellt för att 

det ska på ett tydligt sätt följa kommunallagen.  

 

Förslag till reviderade regler för partistöd föreligger.  

 

Bedömning 

Partistödet är en viktig del av den lokala demokratin och det regleras i kommunallagen. 

Utöver detta så finns det behov av att tydliggöra om partistöd ska utbetalas och hur stort 

det ska vara, hur redovisningen ska ske i form av ett lokalt regelverk för partistöd. Utifrån 

att det funnits en otydlighet i bland annat formerna och omfattningen på 

återredovisningen, föreligger förslag till reviderat regelverk för partistöd i Dals-Eds 

kommun. 

Partistödet finns i budget inom kanslienhetens ram. 

 

https://www.dalsed.se/
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Kommunstyrelsen 

 

Beslutsförslag 

- Kommunfullmäktige fastställer regelverk för partistöd i Dals-Eds kommun att 

gälla från och med 2025. 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse kommunchef 2025-02-03 – Partistöd 

Regelverk för partistöd Dals-Eds kommun – förslag till revidering 
 

 

Beslutet skickas till: 

Politiska gruppledare 

Administratör KS 

Författningssamling 

 

 

 

I tjänsten   

 

Jonas Olsson  

Kommunchef 

 

Denna tjänsteskrivelse har hanterats digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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Regler för kommunalt partistöd i Dals-Eds Kommun 

I kommunallagen finns de grundläggande bestämmelserna om kommunalt partistöd och för 

att de regler som gäller från och med mandatperioden 2014-2018 och är resultatet av den 

översyn som gjordes av den parlamentariska utredningen ”Vital kommunal demokrati” och 

det därefter följande propositionsarbetet, ska kunna tillämpas fullt ut måste fullmäktige anta 

vissa lokala regler för partistödet. Föreliggande regelverk ska ses som kompletterande regler 

som behövs i förhållande till kommunallagen. Lagstiftningen och de lokalt antagna reglerna 

bildar en helhet och ska ses tillsammans.   

§ 1 Rätt till partistöd 

Det lokala partistödet i Dals-Eds kommun utgår till partier som är representerade i enlighet 

med vad som föreskrivs i kommunallagen. Partistöd får ges till de politiska partier som är 

representerade i fullmäktige och som är juridiska personer. Ett parti är representerat om det 

har fått mandat i fullmäktige för vilket en vald ledamot är fastställd enligt vallagen.  

Syftet med partistödet är att det ska stärka de politiska partierna i deras ställning i den 

kommunala demokratin. Lokalt partistöd är enligt lagstiftarens mening avsett för det lokala 

partiarbetet som riktar sig till kommunmedlemmarna. Bestämmelsen är central eftersom det 

är i förhållande till detta ändamål som redovisning och granskning senare ska göras.  

§ 2 Grundstöd och mandatstöd 

Partistödet består av 

-       ett grundstöd som uppgår till 7 500 kronor per parti och år 

-       ett mandatstöd som uppgår till 2 000 kronor per mandat och år 

§ 3 Fördelning av partistöd 

Vid fördelningen av partistöd beaktas endast mandat för vilken en vald ledamot är fastställd 

enligt vallagen.  

Upphör ett parti att vara representerat under ett verksamhetsår ska partistöd för kommande år 

inte utbetalas.  

§ 4 Redovisning och granskning 

En mottagare av partistöd ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar att partistöd 

har använts för de ändamål som anges i kommunallagen, nämligen att: Kommuner och 

regioner får ge ekonomiskt bidrag och annat stöd till politiska partier för att stärka deras 

ställning i den kommunala demokratin. Till redovisningen skall bifogas ett granskningsintyg. 
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Redovisningen ska gälla perioden 1 januari – 31 december och ges in till fullmäktige senast 

30 juni året efter räkenskapsårets utgång. En av mottagaren utsedd särskild granskare ska 

granska om redovisningen ger en rättvisande bild av hur mottagaren har använt partistödet. 

Granskarens rapport över granskningen ska bifogas redovisningen. 

§5 Årlig utbetalning 

Partistöd betalas ut årligen efter att redovisning har skett enligt ovan. Har redovisning och 

granskningsrapport enligt ovan och kommunallagen inte lämnats in till kommunen inom 

föreskriven tid utbetalas inget stöd.  
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